
Protokół Nr XIX/09
z Sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w dniu 9 listopada 2009r w Gminnym

Centrum Kultury

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy – 10
2. Sołtysi – 17

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski
5. Podjęcie uchwał w sprawie podatków na 2010r

a/ określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości
b/ określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych
c/ obniżenia ceny żyta jako podstawy naliczania podatku rolnego na obszarze

gminy
6. Rozpatrzenie wniosków sołectw skierowanych do Rady Gminy za pośrednictwem

Wójta Gminy o wykorzystanie funduszu sołeckiego na 2010r
1/ sołectwo Białe Jeziorki
2/ sołectwo Budwiecie
3/ sołectwo Dubeninki
4/ sołectwo Degucie
5/ sołectwo Kiekskiejmy
6/ sołectwo Przerośl Gołdapska
7/ sołectwo Żytkiejmy

7. Sprawy różne
8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
9. Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 945 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani
Lidia Stabulewska i powitała radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz
stwierdziła, że w obradach uczestniczy 9 radnych czyli podjęte uchwały będą
prawomocne.

Ad.2 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad. Sekretarz Gminy
Pan Stanisław Kosiński zaproponował następujące zmiany w porządku obrad:
- w pkt. 5 wykreślić ppkt. b i c dotyczący podjęcia uchwał: w/s określenia stawek
i zwolnień w podatku od środków transportowych oraz obniżenia ceny żyta jako
podstawy naliczania podatku rolnego na obszarze gminy.
Wykreślenie z porządku obrad pkt. dotyczącego obniżenia ceny żyta
spowodowane jest tym, że cena określona przez Główny Urząd Statystyczny
jest bardzo niska ( 34,10 zł/q) w związku z tym nie ma sensu jej obniżać.
Komisje Rady Gminy opowiedziały się za utrzymaniem ceny żyta do obliczenia
podatku rolnego w wysokości określonej przez prezesa GUS.
W sytuacji gdy cena żyta nie jest obniżana nie podejmuje się uchwały.
Natomiast w sprawie środków transportowych zdecydowano, że nie ma sensu
co roku uchwalać uchwały. Uchwała określająca wysokość stawek
transportowych na 2009r będzie obowiązywała w 2010r.
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- po pkt.5 dodać pkt.6 dotyczący podjęcia uchwały w/s zmian w budżecie gminy
na 2009r.
Podjęcie uchwały związane jest z koniecznością uchwalenia nowego załącznika
„ wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z
funduszy strukturalnych i funduszu spójności” do uchwały budżetowej na 2009r.
Uchwałę powyższą należy dołączyć do wniosku złożonego do programu
operacyjnego Warmia-Mazury i wniosku cyfrowe okno na świat
szerokopasmowy internet dla mieszkańców gminy – program operacyjny
„Innowacyjna gospodarka”.
Następnie Pan Sekretarz przedstawił zadania ujęte do realizacji w w/w
załączniku oraz wydatki w okresie realizacji programów w rozbiciu na środki
własne i unijne.
Przedstawioną propozycję zmian do porządku obrad Pani Lidia Stabulewska
poddała pod głosowanie.
Rada jednogłośnie opowiedziała się za zmianą porządku obrad.

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 8 głosami „za” przy 1 głosie
„wstrzymującym się”.

Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali:
Radny Tomasz Żmojda poprosił o poprawienie stanu drogi Linowo – Błąkały
( od Pana Adama Bernatowicz do Pana Brejnak)

Ad.5 Przewodnicząca obrad poinformowała, że Komisje Rady Gminy na posiedzeniu
w dniu 30 października br. zapoznały się z propozycją stawek podatku na
2010r. Propozycje stawek podatku komisje pozytywnie zaopiniowały.
Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr XIX/111/09
w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości, który
następnie poddała pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta 8 głosami
„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.
Na obrady przybyła radna Bożena Jakubowska.
Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio poprosił o wyjaśnienie zapisu
pozostałe grunty.
Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska odpowiedziała, że są to grunty do 1
ha.

Ad.6 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i poinformowała, że
gmina wystąpiła z wnioskiem o środki z unii europejskiej na modernizację stacji
uzdatniania wody w Łojach i budowę kanalizacji części Żytkiejm oraz podpisała
umowę na realizację zadania „cyfrowe okno na świat”.
W związku z tym należy do uchwały w/s budżetu gminy na 2009r dołączyć
załącznik Nr 10 w którym to załączniku będą ujęte w/w zadania.
Powyższe zadania nie były ujęte w budżecie gminy ponieważ sprawa wynikła w
trakcie roku.
Załącznik do uchwały zawiera ogólną wartość inwestycji, wkład własny, środki
unijne w rozbiciu na poszczególne lata realizacji.

        Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i powiedział, że w zadaniu na  
        Łojach chodzi o budowę dodatkowej studni głębinowej oraz poprawę stanu       
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stacji uzdatniania  wody. Z tego też tytułu został złożony wniosek do funduszy
unijnych, dofinansowanie wynosi ok. 50%, żeby pozyskać środki na ten cel
należało ująć również budowę przynajmniej części kanalizacji, gdyż otrzymanie
dofinansowania uzależnione jest od ilości uzyskanych punktów przez gminę.
Z tytułu,że gmina została w całości zwodociagowana uzyskaliśmy 0 punktów,
dlatego zgodnie z sugestią przyjmuje się do realizacji budowę kanalizacji części
Żytkiejm i w ten sposób uzyska się 2 punkty co spowoduje umieszczenie gminy
na liście rankingowej.
Przewodnicząca Pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały Nr
XIX/112/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

Ad.7 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że w związku z
utworzeniem funduszu sołeckiego wpłynęło 8 wniosków z sołectw.
Złożone do Wójta wnioski zawierały uchybienia i zostały odrzucone.
Poinformowano sołtysów z jakich powodów wniosek został odrzucony oraz, że
w ciągu 7 dni od otrzymania powyższej informacji wniosek można przekazać
po ewentualnym poprawieniu lub uzupełnieniu do Rady Gminy za
pośrednictwem Wójta Gminy.
Wnioski zostały ponownie złożone do Wójta i zostają skierowane do Rady
Gminy która zdecyduje czy wnioski zostaną podtrzymane.
Ponownie wpłynęło 7 wniosków, sołectwo Pluszkiejmy zrezygnowało z
ponownego składania wniosku.
Następnie Pan Wójt przystąpił do przedstawiania zadań ujętych przez sołectwa
i uchybień jakie stwierdzono w złożonych do 30 września br. wnioskach.
1. sołectwo Degucie
Wniosek odrzucono z powodu braku określenia miejsca realizacji
przedsięwzięcia.
Sołectwo w ramach funduszu sołeckiego planuje wykonać: wyrównanie terenu
pod plac gier i zabaw; wyposażenie placu piłki nożnej w bramki, siatki do
bramek, piłkę futbolową; boisko do piłki siatkowej, zakupienie słupków, siatki,
piłki, pomostu stałego z dwoma trapami; ławki; zakupienie trawy, kosiarki
spalinowej do trawy; zakupienie innych materiałów jak cement, kotwy, elementy
mocujące, farbę itp.
W złożonym wniosku nie było określonego miejsca realizacji zadania. Wniosek
został uzupełniony o zgodę właścicieli gruntu na którym będzie realizowane
zadanie.
2. sołectwo Przerośl Gołdapska 
Wniosek został odrzucony z powodu ujęcia zadania nie należącego do zadań
własnych gminy (budowa krzyża przydrożnego), braku szczegółowego
określenia rodzaju przewidzianego do zakupu wyposażenia placu zabaw, braku
uzasadnienia wniosku.
Wniosek został uzupełniony i sołectwo planuje następujące przedsięwzięcia:
wykonanie placu zabaw poprzez zakupienie i transport piaskownicy, ławek,
koszy na śmieci, krzewów ozdobnych, huśtawek ( huśtawka Hipp-hopp, wieża
Piko – komplet za zjeżdżalnią, bujak- konik na sprężynie)
3. sołectwo Kiekskiejmy
Wniosek został odrzucony z powodu braku określenia miejsca realizacji
przedsięwzięcia, braku kosztów eksploatacji kosiarki w 2010r.
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Sołectwo w ramach funduszu sołeckiego zamierza: wybudować plac zabaw w
Wobałach i zakupić pawilon ogrodowy - altana, huśtawkę podwójną, wyposażyć
plac do piłki siatkowej ( słupy, siatka, piłka), wyposażyć plac do koszykówki
( słup, tablica z koszem, piłka), zakupić ławki, trawę sportową, kosiarkę
spalinową do trawy, cement, elementy mocujące, farbę itp. Plac zabaw
wykonany zostanie na gruncie gminnym. Wniosek został uzupełniony.
4. sołectwo Żytkiejmy
Wniosek został odrzucony z powodu barku kosztów eksploatacji kosiarek.
Wniosek został przez sołectwo uzupełniony.
Sołectwo w 2010r planuje następujące zadania: wykonać i postawić 6 ławeczek
i 6 koszy na śmieci przy trawnikach w centrum Żytkiejm; przeprowadzić remont
alejki przy przystanku PKS ( łatanie dziur); remont przystanku PKS (wymiana
podsufitki, pokrycie dachu blachą i remont ławeczek); wykonać remont
ławeczek na dużym boisku szkolnym; przeprowadzić modernizację małego
boiska szkolnego, zakupić 3 kosiarki i paliwo do kosiarek; zagospodarować
teren przy starej remizie OSP; przeprowadzić remont chodnika przy bibliotece i
świetlicy wiejskiej o pow. 80 m2 

5. sołectwo Dubeninki
Wniosek został odrzucony z powodu braku zgody wszystkich mieszkańców na
doposażenie placu zabaw na gruncie należnym do bloku Nr 6; przekroczenie
kwoty przewidywanej dla sołectwa; utworzenia rezerwy na nieprzewidziane
wydatki (przepisy nie przewidują takiej  możliwości). Wniosek został
poprawiony.
Sołectwo przewiduje do wykonania w 2010r następujące zadania: wykonanie
wiaty z desek w Bludziach; wykonanie 400 mb chodnika przy bloku
mieszkalnym w Bludziach; w miejscowości Dubeninki uzupełnienie
wyposażenia placu zabaw na osiedlu w huśtawkę podwójną, pomost z belką z 2
trapami, karuzelę krzyżową, huśtawkę ważkę; w miejscowości Łoje
modernizacja boiska poprzez zrównanie nawierzchni, zakupienie 2 bramek do
piłki nożnej, zakupienie 2 szt siatki do piłki nożnej, zakupienie materiałów na
słupki do piłki siatkowej i siatki; nawiezienie żwiru, uporządkowanie terenu
wokół boiska i zasianie trawy
6. sołectwo Białe Jeziorki
Wniosek został odrzucony z powodu; ujęcia we wniosku prac nie należących do
zadań własnych gminy (wycinka drzew i krzewów przy liniach energetycznych,
wykaszanie terenu wiejskiego wokół pobocza krzyża i posesji); braku
szczegółowego określenia terenu pod posadzenie drzew i krzewów ozdobnych;
braku określenia ilości przewidzianego do zakupu sprzętu oraz kosztów jego
eksploatacji w roku 2010.
Sołectwo przewiduje następujące przedsięwzięcia w 2010r: odkrzaczanie i
wykaszanie poboczy dróg gminnych; zakup 3 pilarek spalinowych; zakup 2
wykaszarek, zakup paliwa i oleju. Wniosek sołectwa został poprawiony.
7. sołectwo Pluszkiemy  złożyło wniosek który został również odrzucony z
powodu: braku określenia przebiegu drogi przewidzianej do utwardzenia; braku
uzasadnienia przedsięwzięcia ( w uzasadnieniu wniosku jest mowa o placu,
nasadzeniu drzew i krzewów. Uzasadnienie nie ma związku ze sprawą gdyż
mieszkańcy chcą utwardzić drogę); braku określenia ilości przewidzianego do
zakupienia kruszcu; braku opisu działań przewidzianych do wykonania oraz
przewidzianych kosztów.
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Z sołectwa Pluszkiejmy nie wpłynęło uzupełnienie wniosku.
8. sołectwo Budwiecie
Wniosek został odrzucony z powodu: braku uzasadnienia przedsięwzięcia;
braku określenia rodzaju prac do wykonania; braku wyszczególnienia kwot
przeznaczonych na wykonanie prac przewidzianych we wniosku.
Sołectwo w 2010r planuje wykonanie remontu odcinka drogi gminnej
przechodzącej przez działki Nr 1/3, 2/2, 128,129 o dł. ok. 1,6 km tj. od Pana
Pańczuk do gospodarstwa Pana Lisiewskiego. Wniosek został poprawiony.
Mieszkańcy sołectw we wnioskach deklarują, że wszelkie prace wykonają
społecznie.
Pan Wójt zwrócił uwagę, że istnieje szansa refundacji 30% środków
wydatkowanych w ramach funduszu sołeckiego.
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie podtrzymali
złożone za pośrednictwem Wójta do Rady Gminy wnioski sołectw.

Ad.8 W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła treść następujących pism:
- Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi dotyczące realizacji wniosków
zgłaszanych na sesjach Rady Gminy Dubeninki w 2009r,
- Centrum Poczty - Regionalne Przedstawicielstwo Handlowe w Białymstoku w
sprawie zmiany organizacyjnej w centrum Poczty – jednostce organizacyjnej
Poczty Polskiej S.A
- Starosty Gołdapskiego dotyczące wyrażenia opinii w sprawie czasu pracy oraz
dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gołdapskiego. Rada
wyraziła pozytywną opinię.
- Starosty Oleckiego do wiadomości protest samorządowców powiatu Oleckiego
i Gołdapskiego dotyczący likwidacji z dniem 1 stycznia 2010r Sądu Rejonowego
w Olecku. Głos zabrał Wójt Gminy i udzielił wyjaśnienia odnośnie sprawy
związanej z likwidacja sądu.
Sprawa wygląda następująco, otóż Starostwa dowiedziały się, że ma ulec
likwidacji Sąd Rejonowy w Olecku i z tego tytułu samorządy powiatu zebrali
podpisy po protestem również i z gmin.
Z przygotowanym pismem informującym, że samorządy są przeciwne likwidacji
Starostwo udało się do Ministerstwa Sprawiedliwości.
Po złożonym proteście wpłynęła odpowiedź z Ministerstwa Sprawiedliwości.
W chwili obecnej nie mówi się o likwidacji lecz ministerstwo myśli o
zreformowaniu sądownictwa na dzień dzisiejszy prowadzone jest tylko
rozpoznanie.
- Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi informację dotyczącą stanu oraz
struktury bezrobocia w Powiecie Gołdapskim będącą podsumowaniem trzech
kwartałów 2009r. 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i przedstawił
następujące informacje:
- Uchwałę wraz z załącznikiem Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
zawierającą zasady odśnieżania  i usuwania gołoledzi na drogach
wojewódzkich zarządzanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.
Droga biegnąca przez teren gminy jest wojewódzką Nr 651 i jest czwartej
kolejności zimowego utrzymania.
Opis stanu utrzymania drogi dla tego standardu wygląda następująco: jezdnia 
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odśnieżana na całej szerokości i posypana na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu. Określone zostały również dopuszczalne odstępstwa od 
standardu.
- pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku informujące, że urząd pracy
rozpoczął realizację projektu pod nazwą „Nowe perspektywy”
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego.
Projekt adresowany jest do rolników i domowników gospodarstw rolnych
zamieszkałych na terenie powiatu oleckiego i gołdapskiego.
W ramach przedsięwzięcia uczestnicy będą mogli podnieść kwalifikacje i
umiejętności w bezpłatnych szkoleniach zawodowych takich jak: pilarz - drwal z
obsługą żurawi samojezdnych; operator przecinarek nawierzchni drogowych,
ubijaków wibracyjnych i zagęszczarek oraz operator równiarek; betoniarz –
zbrojarz ze spawaniem metodą MAG; obsługa gastronomiczno – turystyczna.
 - poinformował także, że Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „ Lider w
EGO” rozpoczyna proces wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju Obszaru EGO.
Realizacja odbywa się w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich. W ramach tego programu będą realizowane następujące operacje:
1. odpowiadające warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i
rozwój wsi”
2. „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”
3. „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”
4. małe projekty
Na odnowę i rozwój wsi na trzy powiaty jest kwota 3.746.150,00 zł; na małe
projekty 3.558.843,00 zł, być może Gminne Centrum Kultury przystąpi do
projektu z remontem świetlicy w Linowie i modernizacją świetlicy w Żytkiejmach
jeżeli będą środki na wkład własny (25% wartości projektu i VAT czyli ok. 50%
wartości całego zadania).
W w/w programie mogą brać udział oprócz gmin również i stowarzyszenia.
Pan Wójt poinformował również, iż Zarząd Województwa ma w swoich planach
do 2014r położenie nowego asfaltu na drodze Gołdap – Szypliszki oraz
poszerzenie w/w drogi o 1m, ponadto ulegną wymianie obecne chodniki w
Dubeninkach i Żytkiejmach ewentualnie może być położony również chodnik w
Błąkałach, planowane jest zlikwidowanie wiaduktu w Żytkiejmach oraz zostaną
wykonane zatoki postojowe przy przystankach PKS.
Koszt inwestycji wyniesie 50 mln. zł, inwestycja może rozpocząć się w każdej
chwili. Istnieje obawa, że po wykonanej inwestycji ruch z granicy w Budzisku
zostanie skierowany przez gminę Dubeninki na przejście graniczne w Gołdapi.
W nawiązaniu do przekazanej informacji głos zabrał Jan Bordzio sołtys
sołectwa Przerośl Gołdapska i przypomniał, iż zgłaszał problem wybudowania
zatoki postojowej przy cmentarzu w Dubeninkach ponieważ odcinek drogi w
tym miejscu jest niebezpieczny.
Pan Wójt odpowiedział, że wysyłano pisma w tej sprawie, odpowiedzi nie były
zadowalające.
Sołtys sołectwa Linowo Anna Stypułkowska poinformowała, że droga Linowo -
Błąkały (biegnąca koło Pana Adama Bernatowicz) a zwłaszcza górny odcinek
jest w złym stanie.



7
Sołtys sołectwa Skajzgiry poprosił o zasypanie 2 dziur w drodze na
skrzyżowaniu w miejscowości Skajzgiry oraz zgłosił problem złej jakości wody
(ruda woda) dostarczanej do jego gospodarstwa.
Sołtys sołectwa Degucie Marek Jasionowski poprosił o ustawienie znaku
ostrzegawczego „ustąp pierwszeństwa przejazdu” na skrzyżowaniu drogi z
miejscowości Łysogóra z drogą Żytkiejmy – Degucie.
Pan Wójt odpowiedział, że zostanie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w
Gołdapi w tej sprawie.
Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski zapytał się czy będzie poprawiona
w roku przyszłym droga Łysogóra – Wobały chodzi głównie o zebranie poboczy
Pan Ryszard Zieliński odpowiedział, że budżet w roku przyszłym będzie
mniejszy o 200 tyś. zł więc trudno składać deklaracje, że zostanie wykonane.
Sołtys sołectwa Maciejowięta Krzysztof Więcek zgłosił potrzebę podsypania
drogi w Maciejowiętach w kierunku torowiska.
Sołtys sołectwa Rogajny Józef Mentel poinformował, że mieszkańcy zgłaszają
do sołtysa, iż wypływają ścieki i „śmierdzi”.
Pan Wójt odpowiedział, że wypływanie ścieków i „smród „ spowodowane jest
awarią przepompowni, gmina jest zorientowana w temacie.
Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu
Gminy poinformował, że przyczyna częstych awarii jest wrzucanie przez
mieszkańców Rogajn do kanalizacji rzeczy które nie powinny się znaleźć np.
podpaski, pampersy, żużel, farby po przeprowadzanych remontach mieszkań,
popiół. Koszt ostatniego zakupu pompy wyniósł 6,5 tyś. zł i 400 zł zawory,
dlatego też częste awarie powodują , że wzrastają koszty utrzymania
kanalizacji. W wyniku wrzucania w/w rzeczy do kanalizacji pompy nie są w
stanie pracować i zacierają się.
Pan Miler poinformował również, że występują problemy z płatnością za ścieki i
jest ok. 20 tyś. zł zaległości, zostały wysłane wnioski do komornika.
Obecnie cena 1m3 ścieków wynosi 6 zł, awaryjność automatycznie wpływa na
wysokość opłaty za ścieki.
Radna Bożena Jakubowska zapytała się jak wygląda sytuacja z
oczyszczalniami przydomowymi .
Pan Wójt odpowiedział, że na ostatniej sesji prosił o opinię czy zakupić
dokumentację na w/w oczyszczalnie i rada nie zajęła stanowiska w tej sprawie.
Pani Bożena Jakubowska powiedziała, że mieszkańcy są zainteresowani
budową oczyszczalni przydomowych.
W związku z tym Pan Wójt ponownie zadał pytanie czy zakupić dokumentację.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie Wójta zapytanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania 2 głosy były „za” zakupieniem
dokumentacji i 8  „wstrzymujących się”. 
Radny Kazimierz Chmielewski zapytał się czy jest obowiązek żeby na
przystanku PKS stał kontener na śmieci.
Wójt odpowiedział, że nie ma takiego obowiązku.
Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski poruszył problem pozostawionego
od dłuższego czasu auta na przystanku PKS w Żytkiejmach ( dotyczy usunięcia
z w/w miejsca auta które w chwili obecnej jest już bez kół).
Odpowiadając Wójt powiedział, że zostały wysłane stosowne pisma w tej
sprawie.
Stanisław Bielicki sołtys sołectwa Będziszewo poprosił o poprawienie równiarką
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drogi od Pana Stanisława Zarzyckiego do Pani Teresy Garlickiej (Dziki Kąt).
Sołtys sołectwa Skajzgiry Jan Mejsak zgłosił potrzebę zlikwidowania słupów
telefonicznych znajdujących się na gruntach rolnych.
Pan Wójt poinformował, że przygotowywany jest projekt ustawy w którym
gmina ma przejąć sprawy telekomunikacji, telefonizacji, informatyzacji, ponadto
w mediach mówi się również o przejęciu przez samorządy PKS.
Poinformował również, że w Gołdapi trwa dyskusja która w niedługim czasie
przeniesie się również na teren gminy Dubeninki na temat szpitala. 
Rada Powiatu musi podjąć decyzję w sprawie reorganizacji, przekształcenia i
utworzenia nowego podmiotu w Gołdapi na bazie szpitala który jest zadłużony
 na 12 mln. zł., należy tylko napisać program restrukturyzacji i wystąpić do    
 Ministra Zdrowia o środki finansowe na w/w restrukturyzację. Z tego tytułu 
 można otrzymać 5 mln. zł, z otrzymanych środków połowę kwoty można  
 przeznaczyć na poprawę funkcjonowania istniejącej bazy, a drugą połowę 
 przeznaczyć na pomniejszenie długu.

     Trwają dyskusje czy skorzystać z takiej możliwości, w przypadku nie
przystąpienia do restrukturyzacji zachodzi obawa, że nie będzie szpitala w
Gołdapi. W sytuacji przystąpienia do restrukturyzacji jest postawiony warunek
połączenia szpitala z Samodzielnym Publicznym Zakładem Pielęgnacyjno –
Opiekuńczym.

Ad.2 W odpowiedzi na zgłoszoną interpelację Pan Wójt odpowiedział, że w chwili
obecnej na poprawę drogi brak jest środków finansowych i warunki
atmosferyczne nie są sprzyjające na jakiekolwiek prace.
Pan Jan Miler zwrócił uwagę, że w/w droga w miesiącu wrześniu br. była
podsypana.
Pani Anna Stypułkowska powiedziała, że po opadach deszczu żwir został
zmyty z drogi.
Pan Józef Mentel sołtys sołectwa Rogajny uważał, że w niewłaściwy sposób
jest prowadzona konserwacja dróg dotyczy to pracy równiarki.
Pan Wójt odpowiedział, że drogi na terenie gminy nie są drogami nowymi i
prawie wszystkie wymagają naprawy ponieważ po drogach jeździ coraz
większy sprzęt. Została wykonana droga w Pluszkiejmach oraz 2 w
Budwieciach. Następnie Pan Wójt objaśnił w jaki sposób poprawiano stan tych
dróg.
W nawiązaniu do zgłoszonej interpelacji Wójt Gminy zasugerował, że może
zrezygnować z poprawienia górnego odcinka tej drogi, a odtworzyć drogę która
biegnie górą koło Pana Adama Brejnak i dochodzi do drogi powiatowej Linowo-
Żabojady.
W okresie wcześniejszym droga powyższa była zrobiona i była drogą szeroką.
W opinii Wójta lepszym rozwiązaniem byłoby zaplanowanie środków w
budżecie gminy na 2010r i odtworzenie drogi niż ciągłe poprawianie drogi koło
Pana Adama Bernatowicza.
Ustalono, iż zostanie przeprowadzona rozmowa z mieszkańcami Linowa na ten
temat i zostanie sprawa załatwiona według woli mieszkańców.
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Ad.10 Zamknięcia obrad o godz. 1220  dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

  Lidia Stabulewska.

Protokółowała: Przewodnicząca Rady Gminy
Irena Zakrzewska Lidia Stabulewska


